

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

ENTREPRENØRGÅRDEN A/S


Visborgvej 83, Visborg, 9560 Hadsund

CVR-nr. 50 77 84 28

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2024.


Mogens Laustsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	ENTREPRENØRGÅRDEN A/S Visborgvej 83 Visborg 9560 Hadsund
	CVR-nr.: 50 77 84 28 Stiftet: 30. november 1974 Hjemsted: Visborg Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 48. regnskabsår
Bestyrelse	Mogens Laustsen Erik Laustsen Ulla Laustsen
Direktion	Mogens Laustsen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Spar Nord Storegade 12 9560 Hadsund

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive entreprenorvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.269 t.kr. mod 4.109 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.312 t.kr. mod 726 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	4.268.940	4.109.092
1 Personaleomkostninger	-1.958.205	-2.088.259
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-470.340	-554.231
Resultat før finansielle poster	1.840.395	1.466.602
Andre finansielle indtægter	309.230	174.806
Øvrige finansielle omkostninger	-461.527	-689.025
Resultat før skat	1.688.098	952.383
Skat af årets resultat	-376.000	-226.153
Årets resultat	1.312.098	726.230
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	200.340
Overføres til overført resultat	1.312.098	525.890
Disponeret i alt	1.312.098	726.230

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	258.162	258.162
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	500.867	971.207
Materielle anlægsaktiver i alt	759.029	1.229.369
Anlægsaktiver i alt	759.029	1.229.369
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	163.000	172.000
Aktiver bestemt for salg	7.280.050	0
Varebeholdninger i alt	7.443.050	172.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	650.286	1.477.484
Igangværende arbejder for fremmed regning	199.000	168.121
Udskudte skatteaktiver	31.643	0
Andre tilgodehavender	9.322.472	13.998.685
Periodeafgrænsningsposter	25.991	37.784
Tilgodehavender i alt	10.229.392	15.682.074
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.263.509	2.955.013
Værdipapirer i alt	3.263.509	2.955.013
Likvide beholdninger	244.559	539.410
Omsætningsaktiver i alt	21.180.510	19.348.497
Aktiver i alt	21.939.539	20.577.866

Balance 30. september

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	12.268.771	10.956.673
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	200.340
	Egenkapital i alt	<u>12.768.771</u>	<u>11.657.013</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	30.113
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>30.113</u>
Gældsforpligtelser			
	Selskabsskat	355.779	228.687
2	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>355.779</u>	<u>228.687</u>
2	Kortfristet del af langfristet gæld	175.065	369.232
	Gæld til pengeinstitutter	6.923.077	6.514.120
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	299.365	510.049
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	951.572	749.906
	Anden gæld	465.910	518.746
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.814.989</u>	<u>8.662.053</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.170.768</u>	<u>8.890.740</u>
	Passiver i alt	<u>21.939.539</u>	<u>20.577.866</u>
3	Oplysninger om dagsværdi		
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	10.956.673	200.340	11.657.013
Udloddet udbytte	0	0	-200.340	-200.340
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.312.098	0	1.312.098
	500.000	12.268.771	0	12.768.771

Noter

	2022/23	2021/22		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	1.469.386	1.592.285		
Pensioner	432.726	439.444		
Andre omkostninger til social sikring	56.093	56.530		
	1.958.205	2.088.259		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	5		
2. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	30/9 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	30/9 2023	
Selskabsskat	530.844	175.065	355.779	0
	530.844	175.065	355.779	0
3. Oplysninger om dagsværdi				Børsnoterede
				aktier
Dagsværdi 30. september 2023				3.263.509
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen				296.757
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.923 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:				t.kr.
Varebeholdninger				163
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				650
Driftsmateriel				472
Udover virksomhedspantet er værdipapirdepoter værdi 30/9 2023 t.kr. 3.264 ligeledes stillet til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.				

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Leasingaftalerne udløber helholdsvis november 2023, maj 2024 og marts 2025.

De samlede leasingydelse i uopsigelsesperioden udgør ca. t.kr. 78.

Selskabet har huslejeforpligtelser årligt for ca. t.kr. 207. Lejemålet kan opsiges med 9 måneders varsel.

Selskabet har pr. 30.09.2023 deponeret t.kr. 227 på sikringskonti som sikkerhed for udført arbejde.

Selskabet har en forpligtelse på ca. t.kr. 1.118 i forbindelse med færdiggørelse af projekt i Bulgarien.
